
4                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE 17 maggio 2023, n. 791    
Avviso Pubblico IFTS/2022 “Presentazione delle candidature ineren la realizzazione dei percorsi di Istruzione 
e Formazione Tecnica superiore (IFTS) in modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU con 
contestuale disposizione di accertamento ed impegno di spesa SCORRIMENTO GRADUATORIA APPROVATA 
CON D.D. N. 439/22 PUBBLICATA SUL BURP n. 34 dell’11.04.2023.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7 del 4.02.1997; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto il D.lgs. n. 196 del 2003 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm.ii.; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati), OJ L 119, 
4.5.2016

Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

Vista la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 dicembre 2020, n. 1974 Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
15 del 28/01/2021, successivamente modificato e integrato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 Febbraio 2021, n. 45; 

Vista la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 novembre 2021, n. 1794 POR Puglia FESR FSE 2014-
2020. Adeguamento organizzativo a seguito del DPGR 22/2021 di adozione del modello di alta organizzazione 
“Maia 2.0” e ss.mm.ii.;

Richiamato il principio contabile di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 

Vista la Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 
e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023;

Vista la Legge regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025” 

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.” 

Atti regionali

PARTE SECONDA



                                                                                                                                5Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023                                                                                     

Vista la Deliberazione n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta regionale della Puglia ha conferito 
l’incarico di dirigente della Sezione Formazione all’Avv. Monica Calzetta;

Premesso che: 

- con DGR n. 1281 del 19/09/2022 avente ad oggetto: “Variazione Bilancio di previsione 2022 e pluriennale 
2022-2024, Documento Tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gest. 2022-2024: Decreti 
Direttoriali n.15 del 14/04/2022 e n.16 del 14/04/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
per il finanziamento dei percorsi triennali di istruzione e formazione professionale (IeFP) e delle attività 
di formazione nel Sistema Duale” e DGR n.  1282 del 19/09/2022 avente ad oggetto: “Variazione Bilancio 
prev. 2022 e plur. 2022-2024, Doc. Tecnico di accompagnamento e Bilancio finanz. gest. 2022-2024: D.Dir. 
n.54 del 22/07/2022 del M.L.P.S. di assegnazione quale I rata alle Regioni e Prov. autonome, per annualità 
2021, di una quota del 20% del tot. delle risorse attribuite all’intervento Miss.5-Componente C1-Tipologia 
“Investimento” - Intervento 1.4 “Sistema duale” del PNRR”, la Sezione Formazione ha iscritto in bilancio le 
risorse ministeriali sui pertinenti capitoli di spesa;

- con D.G.R. n. 1397 del 13 Ottobre 2022 è stato approvato il provvedimento avente ad oggetto: “Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 5 – Componente 1- Investimento 1.4 – “SISTEMA 
DUALE” – “Documento di Programmazione Regionale dell’Offerta formativa Sistema duale” da finanziare a 
valere sul PNRR – anno finanziario 2021”;

- con DGR n. 655 del 16/05/2023 è stato approvato il provvedimento avente ad oggetto: OGGETTO: PNRR, 
Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Istituzione nuovo capitolo di spesa, variazione al bilancio di previsione 2023 e pluriennale 
2023-2025, ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.

- con Atto della Dirigente Sezione Formazione n. 1650 del 20 ottobre 2022, pubblicato sul BURP n. 119 del 
3-11-2022,  è stato adottato l’Avviso Pubblico” Approvazione Avviso Pubblico IFTS/2022 “Presentazione 
delle candidature inerenti la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica superiore (IFTS) in 
modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Sistema 
duale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, con contestuale PRENOTAZIONE di IMPEGNO 
di SPESA e DISPOSIZIONE di ACCERTAMENTO;

- con Atto della Dirigente Sezione Formazione n. 439 del 04.04.2023 “Approvazione Avviso Pubblico 
IFTS/2022 “Presentazione delle candidature inerenti la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione 
Tecnica superiore (IFTS) in modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 
1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA con CONTESTUALE DISPOSIZIONE DI ACCERTAMENTO ed IMPEGNO DI SPESA. APPROVAZIONE 
SCHEMA ATTO UNILATERALE D’OBBLIGO”, pubblicata sul BURP n. 34 dell’11.04.2023 è stata approvata la 
graduatoria dei progetti risultati idonei e le graduatorie, su base provinciale, dei progetti finanziabili per un 
totale complessivo di n. 14 progetti finanziati;

CONSIDERATO CHE

- A al fine di concorrere al raggiungimento del target previsto dal PNRR si sono reperite risorse finanziarie 
aggiuntive sul bilancio autonomo Regionale pari a € 429.120,00, per cui hanno trovato capienza e quindi 
vengono finanziati ulteriori n. 6 progetti, mediante scorrimento della graduatoria approvata con la 
surrichiamata D.D. n. 439 del 04.04.2023;

- Al fine di ripartire in maniera equa sull’intero territorio della regione le attività formative, è stato effettuato 
il riparto delle risorse finanziarie disponibili tra le 6 province, sulla base della popolazione scolastica 
pugliese come di seguito riportato: Popolazione scolastica Regione Puglia 2021 - Fonte ISTAT 2021



6                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

Provincia Popolazione scolastica 2021  %
BA 208.611 31,40%
BT     69.260    10,43%
BR    61.533   9,26%
FG  106.937    16,10%
LE 123.529    18,60%
TA  94.441    14,22%

Totale PUGLIA 2021 664.311    100%

-  in esito all’operazione di riparto, su base provinciale, delle risorse finanziarie aggiuntive pari a € 429.120,00, 
come analiticamente riportato nell’allegato A risultano finanziati n. + 2 progetti per la provincia di BA;  n. + 1 
progetti; per la provincia di BT; n.+ 0 progetti per la provincia di BR; n. +1 progetti per la provincia di FG; n.+1  
progetti per la provincia di LE ; n. +1 progetti per la provincia di TA;

Che per effetto dello scorrimento della graduatoria IFTS/22 di cui all’ allegato C della surrichiamata D.D. n. 
439/22, allegato che qui si riporta come Allegato B, risultano finanziati: per la provincia di BA n. 6 progetti; 
per la provincia di BT n. 3 progetti; per la provincia di BR n. 1 progetti; per la provincia di FG n. 3 progetti; per 
la provincia di LE n. 4 progetti; per la provincia di TA n. 3 progetti per un totale complessivo di n. 20 progetti 
IFTS/22 finanziati;

- Come previsto alla Sezione 1.1 dell’Avviso i nominativi e i dati degli allievi dovranno essere comunicati      
all’amministrazione regionale prima della eventuale sottoscrizione dell’Atto Unilaterale d’Obbligo (AUO);

- Come previsto dalla Sezione 5 dell’Avviso i soggetti intenzionati a raggrupparsi in ATS sono tenuti a 
formalizzare tale costituzione entro quindici giorni dal provvedimento di ammissione al finanziamento e, in 
ogni caso, prima della sottoscrizione dell’Atto Unilaterale d’Obbligo da parte del capofila;

- le sottoscrizioni degli appositi Atti Unilaterali d’Obbligo, come da schema approvato con D.D. 439/22, dei 
soggetti realizzatori saranno subordinate all’esito positivo dell’istruttoria di accreditamento ai sensi delle 
vigenti disposizioni di cui alla D.G.R. n. 1474 del 02/08/2018 e s.m.i. 

Verifica al sensi del Dlgs n. 196/03 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 679/2016

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal regolamento (UE) n. 679/2016 e dal D.Lgs n. 196/03 e s.m.i. in materia di protezione dei 
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati 
previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento (UE)   

Adempimenti contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
Bilancio Regionale - Esercizio 2023 approvato con LL.RR. nn. 32-33/2022 e D.G.R. n. 27/2023

	 Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa:

CRA 19   DIPARTIMENTO Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione 
5     SEZIONE FORMAZIONE

Tipo Bilancio AUTONOMO



                                                                                                                                7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023                                                                                     

	 Il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 429.120,00 trova copertura così come segue:

	 Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale
	 Programma : 02 - Formazione professionale
	 Titolo : 1 - Spese correnti
	 Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti
	 Piano dei Conti Finanziario: U.1.04.04.01.001
	 Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011: 
                      	per SPESA : 

o 8   (cap. U1502009)

PARTE SPESA

	 Viene effettuata l’IMPEGNO di SPESA sul bilancio regionale 2023-2025, della somma di € 429.120,00, così come 
segue, in favore de soggetti sotto riportati:

Codice fiscale / 
Partita IVA

Ragione sociale
Codici 

SAP
Progetti Capitolo Declaratoria Capitolo

Missione
Programma

Titolo

Codifica Piano dei 
conti finanziario

IMPORTO

e.f. 2023

91061360722 Quasar 283136 1 U1502009

Missione M5 - 
Componente C1 - 

Tipologia “Investimento” 
- Intervento 1.4 “Sistema 

duale” del PNRR. 
COFINANZIAMENTO 

REGIONALE 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 € 71.520,00

04622820720

LEADER 
SOCIETA’

COOPERATIVA 
CONSORTILE

328273 1 U1502009

Missione M5 - 
Componente C1 - 

Tipologia “Investimento” 
- Intervento 1.4 “Sistema 

duale” del PNRR. 
COFINANZIAMENTO 

REGIONALE 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 € 71.520,00

90001660712
I.I.S.S. 

“M. DELL’AQUILA - 
S. STAFFA”

301560 1 U1502009

Missione M5 - 
Componente C1 - 

Tipologia “Investimento” 
- Intervento 1.4 “Sistema 

duale” del PNRR. 
COFINANZIAMENTO 

REGIONALE 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 € 71.520,00

04303530713

AKA S.R.L. 
(Via Luigi Rovelli 48, 

71100 Foggia;   
aka2020@pec.it)

nd 1 U1502009

Missione M5 - 
Componente C1 - 

Tipologia “Investimento” 
- Intervento 1.4 “Sistema 

duale” del PNRR. 
COFINANZIAMENTO 

REGIONALE 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 € 71.520,00

02325060750 C.S.A.P.I. 340457 1 U1502009

Missione M5 - 
Componente C1 - 

Tipologia “Investimento” 
- Intervento 1.4 “Sistema 

duale” del PNRR. 
COFINANZIAMENTO 

REGIONALE 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 € 71.520,00

90197840730

ASSOCIAZIONE 
L.E.F.T. LIBERO 

ENTE FORMAZIONE 
TARANTO

344553 1 U1502009

Missione M5 - 
Componente C1 - 

Tipologia “Investimento” 
- Intervento 1.4 “Sistema 

duale” del PNRR. 
COFINANZIAMENTO 

REGIONALE 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 € 71.520,00

Causale dell’IMPEGNO di SPESA: 

SCORRIMENTO GRADUATORIA approvata con A.D. n.439 del 04/04/2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
Avviso Pubblico IFTS/2022 _ Presentazione delle candidature inerenti la realizzazione dei percorsi di Istruzione e 
Formazione Tecnica superiore (IFTS) in modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 
1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.



8                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

APPROVAZIONE GRADUATORIA con CONTESTUALE DISPOSIZIONE DI ACCERTAMENTO ed IMPEGNO DI SPESA. 
APPROVAZIONE SCHEMA ATTO UNILATERALE D’OBBLIGO”.

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI:

	 si attesta che le liquidazioni relative all’impegno di spesa di cui al presente atto, saranno effettuate nell’e.f. 2023;

	 si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14/3/2013, n. 33;

	 esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;

	 si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011).

                                                                         
LA DIRIGENTE

•	 Sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;

•	 Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento

•	 ritenuto di dover provvedere in merito;

•	 rilevata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 
bis della L.241/90, dell’art. 7 del DPR n.62/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti della Regione Puglia.

DETERMINA

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche quale motivazione 
ai sensi dell’art.3 L.241/1990 ss.mm.ii.;

- Di approvare il finanziamento di ulteriori n. 6 progetti di cui all’Avviso IFTS/22;

- di approvare la ripartizione finanziaria articolata su base provinciale, come analiticamente riportato nell’ 
Allegato A che del presente atto è parte integrante e sostanziale;

- Di approvare lo scorrimento della graduatoria IFTS/22 di cui all’ allegato C della  D.D. n. 439/22,   qui 
riportato come Allegato B che del presente atto è parte integrante e sostanziale

- di procedere, nei modi e nei termini indicati nella sezione dedicata agli adempimenti contabili:

   • alla Disposizione di Accertamento dell’Entrate
  • all’assunzione dell’Impegno di Spesa (I.G.V.)

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
con i relativi allegati, a cura della Sezione  Formazione, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94;

Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai fini di 
pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.;

Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da 7 pagine in originale più gli Allegati: 
“A” composto da n. 1 pagine
“B” composto da n. 6 pagine

diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Sezione Ragioneria che ne attesta la 
copertura finanziaria;



                                                                                                                                9Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023                                                                                     

b)    sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
c)      sarà pubblicato (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”;
d)     sarà pubblicato sull’Albo Pretorio On-line della Sezione Formazione”
                                                                                                                                        
                 La Dirigente della Sezione 
                                                                                                                        Avv. Monica Calzetta



10                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

ALLEGATO A

IFTS22
RIPARTO FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO IFTS 

2022 -  SU BASE PROVINCIALE.

1 riparto classi�ca residui corsi in + FINALE

BA 1,88 1 € 134.743,68 € 63.223,68 2 1 2 € 143.040,00

BT 0,63 0 € 44.757,22 € 44.757,22 4 1 1 € 71.520,00

BR 0,56 0 € 39.736,51 € 39.736,51 5  0 € 0,00

FG 0,97 0 € 69.088,32 € 69.088,32 1 1 1 € 71.520,00

LE 1,12 1 € 79.816,32 € 8.296,32 6  1 € 71.520,00

TA 0,85 0 € 61.020,86 € 61.020,86 3 1 1 € 71.520,00

2 6 € 429.120,00



                                                                                                                                11Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023                                                                                     

B
a
ri

P
a
g

e 
1

A
LL

EG
A

TO
 B

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
A

R
I

A
re

a 
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
Sp

e
ci

al
iz

za
zi

o
n

e
Im

p
o

rt
o

P
ro

v
A

lli
e

vi
O

re
P

U
N

TE
G

G
IO

FI
N

A
N

ZI
A

TO

M
3

3
LG

8
2

B
a

ri
71

.5
20

,0
0

B
A

15
80

0
IF

TS
22

-B
A

-1
7

9
5

,5
SÌ

€ 
71

.5
20

,0
0

M
TM

 P
R

O
JE

C
T 

sr
lu

3
IE

5
LG

1
M

o
n

o
p

o
li

71
.5

20
,0

0
B

A
15

80
0

IF
TS

22
-B

A
-2

7
6

0
,5

SÌ
€ 

14
3.

04
0,

00

IF
O

A
A

ca
d

e
m

y
 V

E
T

6
JW

4
4

O
7

B
a

ri
68

.1
60

,0
0

B
A

10
80

0
IF

TS
22

-B
A

-3
7

5
5

,5
SÌ

€ 
21

1.
20

0,
00

7
V

M
JY

L4
B

a
ri

71
.5

20
,0

0
B

A
15

80
0

IF
TS

22
-B

A
-4

7
5

1
,5

SÌ
€ 

28
2.

72
0,

00

Q
u

as
ar

X
4

G
B

3
F

4
P

u
'

g
n

a
n

o
71

.5
20

,0
0

B
A

15
80

0
IF

TS
22

-B
A

-5
7

4
5

,5
N

O
€ 

71
.5

20
,0

0

7
V

M
JY

L4
B

a
ri

71
.5

20
,0

0
B

A
15

80
0

IF
TS

22
-B

A
-6

7
3

5
,5

N
O

€ 
14

3.
04

0,
00

E
S

P
6

6
7

4
B

a
ri

71
.5

20
,0

0
B

A
15

80
0

IF
TS

22
-B

A
-7

7
3

4
,5

N
O

IF
O

A
6

JW
4

4
O

7
B

a
ri

68
.1

60
,0

0
B

A
10

80
0

IF
TS

22
-B

A
-8

7
3

3
,5

N
O

IF
O

A
A

ca
d

e
m

y
 G

io
ie

ll
a

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

6
JW

4
4

O
7

B
a

ri
71

.5
20

,0
0

B
A

15
80

0
IF

TS
22

-B
A

-9
7

2
7

,5
N

O

IF
O

A
A

ca
d

e
m

y
 N

u
o

v
o

 P
ig

n
o

n
e

6
JW

4
4

O
7

B
a

ri
68

.1
60

,0
0

B
A

10
80

0
IF

TS
22

-B
A

-1
0

7
2

7
,5

N
O

6
A

S
M

1
X

7
B

a
ri

71
.5

20
,0

0
B

A
15

80
0

IF
TS

22
-B

A
-1

1
7

1
0

N
O

E
5

7
C

9
Z

2
Lo

co
ro

to
n

d
o

71
.5

20
,0

0
B

A
15

80
0

IF
TS

22
-B

A
-1

2
6

9
1

,5
N

O

SP
EG

EA
9

X
IB

L7
7

B
a

ri
71

.5
20

,0
0

B
A

15
80

0
IF

TS
22

-B
A

-1
3

6
4

7
,5

N
O

R
EG

IO
N

E 
P

U
G

LI
A

D
ip

ar
6

m
en

to
 P

o
li6

ch
e 

d
el

 L
av

o
ro

, I
st

ru
zi

o
n

e
, F

o
rm

az
io

n
e

Se
zi

o
n

e
 F

o
rm

az
io

n
e

A
V

V
IS

O
 IF

TS
/2

02
2 

P
N

R
R

, M
is

si
o

n
e 

5 
- 

C
o

m
p

o
n

en
te

 1
 -

 In
ve

s6
m

en
to

 1
.4

 “
Si

st
em

a 
d

u
al

e”
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ES
IT

O
 

D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

So
gg

e
=

o
 

P
ro

p
o

n
e

n
te

Ti
to

lo
 d

is
6

n
6

vo
 d

e
l s

in
go

lo
 

p
ro

ge
=

o

M
o

d
al

it
à 

d
i 

ap
p

lic
az

io
n

e 
p

ra
6

ca

C
o

d
ic

e
 

P
ra

6
ca

Se
d

e
 d

i 
Sv

o
lg

im
en

to
C

o
d

ic
e

 p
ro

ge
=

o
Sp

es
a 

p
ro

gr
es

si
va

R
is

o
rs

e 
ag

gi
u

n
6

ve

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

SV
IL

U
P

P
O

T
E

C
N

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

 E
 

LO
 S

V
IL

U
P

P
O

 D
I 

A
P

P
LI

C
A

Z
IO

N
I 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
6

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
g

e
9

a
zi

o
n

e
 e

 l
o

 
sv

il
u

p
p

o
 d

i 
a

p
p

li
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

'
ch

e

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 p

ro
g

e
9

a
zi

o
n

e
 e

 
lo

 s
v

il
u

p
p

o
 d

i 
a

p
p

li
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

'
c
h

e

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
6

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
g

e
9

a
zi

o
n

e
 e

 l
o

 
sv

il
u

p
p

o
 d

i 
a

p
p

li
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

'
ch

e

A
p

p
re

n
d

is
ta

t
o

 I
 l

iv
e

ll
o

M
e

cc
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

'
 e

 
co

st
ru

zi
o

n
i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

in
st

a
ll

a
zi

o
n

e
 e

 
m

a
n

u
te

n
zi

o
n

e
 d

i 
im

p
ia

n
'

 
ci

v
il

i 
e

 i
n

d
u

st
ri

a
li

LE
A

D
ER

 
SO

C
IE

TA
'C

O
O

P
ER

A
TI

V
A

 C
O

N
SO

R
TI

LE

T
E

C
N

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 
P

R
O

G
E

T
T

A
Z

IO
N

E
 E

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 

D
I 

A
P

P
LI

C
A

Z
IO

N
I 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

A
p

p
re

n
d

is
ta

t
o

 I
 l

iv
e

ll
o

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
g

e
9

a
zi

o
n

e
 e

 l
o

 
sv

il
u

p
p

o
 d

i 
a

p
p

li
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

'
ch

e

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 s
ic

u
re

zz
a

 d
e

ll
e

 r
e

'
 

e
 d

e
i 

si
st

e
m

A
p

p
li

c
a

zi
o

n
e

 
p

ra
'

c
a

 m
is

ta
C

u
lt

u
ra

 i
n

fo
rm

a
zi

o
n

e
 e

 
te

c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 s
ic

u
re

zz
a

 
d

e
ll

e
 r

e
'

 e
 d

e
i 

si
st

e
m

i

LE
A

D
ER

 
SO

C
IE

TA
'C

O
O

P
ER

A
TI

V
A

 C
O

N
SO

R
TI

LE

T
E

C
N

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 
P

R
O

G
E

T
T

A
Z

IO
N

E
 E

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 

D
I 

A
P

P
LI

C
A

Z
IO

N
I 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
6

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
g

e
9

a
zi

o
n

e
 e

 l
o

 
sv

il
u

p
p

o
 d

i 
a

p
p

li
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

'
ch

e

C
e

LI
P

S 
(C

u
lt

u
ra

 e
 

La
vo

ro
 Is

6
tu

6
 

P
re

zi
o

si
ss

im
o

 
Sa

n
gu

e
)

T
e

c
n

ic
o

 s
p

e
ci

a
li
zz

a
to

 
n

e
ll

'i
n

n
o

v
a

zi
o

n
e

 g
re

e
n

 i
n

 e
d

il
iz

ia
A

lt
e

rn
a

n
za

 
ra

6
o

rz
a

ta
M

e
cc

a
n

ic
a

 i
m

p
ia

n
'

 e
 

co
st

ru
zi

o
n

i
T

e
cn

ic
h

e
 i

n
n

o
v

a
'

v
e

 p
e

r 
l’

e
d

il
iz

ia

A
ca

d
e

m
y

 T
e

c
n

ic
o

 I
m

p
ia

n
'

 
F

o
to

v
o

lt
a

ic
i

A
p

p
re

n
d

is
ta

t
o

 I
 l

iv
e

ll
o

M
e

cc
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

'
 e

 
co

st
ru

zi
o

n
i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

in
st

a
ll

a
zi

o
n

e
 e

 
m

a
n

u
te

n
zi

o
n

e
 d

i 
im

p
ia

n
'

 
ci

v
il

i 
e

 i
n

d
u

st
ri

a
li

A
p

p
re

n
d

is
ta

t
o

 I
 l

iv
e

ll
o

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

p
ro

g
e

9
a

zi
o

n
e

 
e

 r
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

c
e

ss
i 

a
r'

g
ia

n
a

li
 e

 d
i 

tr
a

sf
o

rm
a

zi
o

n
e

 
a

g
ro

a
li

m
e

n
ta

re
 c

o
n

 
p

ro
d

u
zi

o
n

i 
'

p
ic

h
e

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll
a

 
tr

a
d

iz
io

n
e

 
e

n
o

g
a

st
ro

n
o

m
ic

a

A
p

p
re

n
d

is
ta

t
o

 I
 l

iv
e

ll
o

M
e

cc
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

'
 e

 
co

st
ru

zi
o

n
i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

in
d

u
st

ri
a

li
zz

a
zi

o
n

e
 d

e
l 

p
ro

d
o

9
o

 e
 d

e
l 

p
ro

c
e

ss
o

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
K

R
O

N
O

S

T
E

C
N

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 
P

R
O

G
E

T
T

A
Z

IO
N

E
 E

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 

D
I 

A
P

P
LI

C
A

Z
IO

N
I 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

 
(W

E
B

 A
P

P
LI

C
A

T
IO

N
S

)

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
6

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
g

e
9

a
zi

o
n

e
 e

 l
o

 
sv

il
u

p
p

o
 d

i 
a

p
p

li
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

'
ch

e

FO
N

D
A

ZI
O

N
E 

IT
S 

A
G

R
O

LA
IM

EN
TA

R
E 

P
U

G
LI

A

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 g
e

s'
o

n
e

 e
 

m
o

n
it

o
ra

g
g

io
 d

e
ll

a
 s

o
st

e
n

ib
il

it
à

 
a

g
ro

a
m

b
ie

n
ta

le

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
6

o
rz

a
ta

M
e

cc
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

'
 e

 
co

st
ru

zi
o

n
i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

m
o

n
it

o
ra

g
g

io
 

e
 g

e
s'

o
n

e
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 

d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 s
ic

u
re

zz
a

 d
e

ll
e

 r
e

'
 

e
 d

e
i 

si
st

e
m

i 
–

 C
y

b
e

rs
e

cu
ri

ty
 

E
x
p

e
rt

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
6

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 s
ic

u
re

zz
a

 
d

e
ll

e
 r

e
'

 e
 d

e
i 

si
st

e
m

i



12                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

B
T

P
a
g
e
 1

A
LL

EG
A

TO
 B

A
re

a 
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
Sp

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

P
ro

v
A

lli
ev

i
O

re
C

o
d

ic
e 

p
ro

ge
�

o
P

U
N

TE
G

G
IO

FI
N

A
N

ZI
A

TO

0
M

M
4

W
I2

A
n

d
ri

a
71

.5
20

,0
0

B
A

T
15

80
0

IF
TS

22
-B

T-
1

7
8

8
,5

SÌ
€ 

35
4.

24
0,

00

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

Q
8

O
1

D
K

9
B

is
c
e

g
li
e

71
.5

20
,0

0
B

A
T

15
80

0
IF

TS
22

-B
T-

2
7

5
8

,5
SÌ

€ 
42

5.
76

0,
00

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

2
X

7
5

1
K

7
71

.5
20

,0
0

B
A

T
15

80
0

IF
TS

22
-B

T-
3

6
8

3
,5

N
O

€ 
21

4.
56

0,
00

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

C
O

R
V

M
I4

T
ra

n
i

71
.5

20
,0

0
B

A
T

15
80

0
IF

TS
22

-B
T-

4
6

5
9

N
O

R
EG

IO
N

E 
P

U
G

LI
A

D
ip

ar
2

m
e

n
to

 P
o

li2
ch

e
 d

el
 L

av
o

ro
, I

st
ru

zi
o

n
e,

 F
o

rm
az

io
n

e
Se

zi
o

n
e

 F
o

rm
az

io
n

e

P
R

O
V

IN
C

IA
 

B
A

R
LE

TT
A

-A
N

D
R

IA
-

TR
A

N
I

A
V

V
IS

O
 IF

TS
/2

0
22

 P
N

R
R

, M
is

si
o

n
e

 5
 -

 C
o

m
p

o
n

e
n

te
 1

 -
 In

ve
s2

m
e

n
to

 1
.4

 “
Si

st
e

m
a 

d
u

al
e”

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ES

IT
O

 
D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

So
gg

e�
o

 
P

ro
p

o
n

en
te

Ti
to

lo
 d

is
2

n
2

vo
 d

el
 s

in
go

lo
 

p
ro

ge
�

o

M
o

d
al

it
à 

d
i 

ap
p

lic
az

io
n

e 
p

ra
2

ca

C
o

d
ic

e 
P

ra
2

ca
Se

d
e 

d
i 

Sv
o

lg
im

en
to

Se
zi

o
n

e 
Fo

rm
az

io
n

e
Sp

es
a 

p
ro

gr
es

si
va

R
is

o
rs

e 
ag

gi
u

n
2

ve

FO
N

D
A

ZI
O

N
E 

IT
S 

A
P

U
LI

A
 D

IG
IT

A
L 

M
A

K
ER

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 p
ro

g
e

'
a

zi
o

n
e

 e
 l

o
 

sv
il

u
p

p
o

 d
i 

a
p

p
li

c
a

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

+
c
h

e

A
p

p
li

c
a

zi
o

n
e

 
p

ra
+

c
a

 m
is

ta
C

u
lt

u
ra

 i
n

fo
rm

a
zi

o
n

e
 e

 
te

c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
+

c
h

e

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 

p
ro

g
e

'
a

zi
o

n
e

 e
 l

o
 

sv
il

u
p

p
o

 d
i 

a
p

p
li

c
a

zi
o

n
i 

in
fo

rm
a

+
c
h

e

IR
SE

A
 -

 S
o

ci
et

à 
C

o
o

p
er

a2
va

 S
o

ci
al

e
T

e
c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 p
ro

m
o

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

d
o

-
 e

 s
e

rv
iz

i 
tu

ri
s+

c
i

A
p

p
li

c
a

zi
o

n
e

 
p

ra
+

c
a

 m
is

ta

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 

p
ro

m
o

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

d
o

-
 e

 
se

rv
iz

i 
tu

ri
s+

c
i 

c
o

n
 

a
'

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

 e
d

 e
v

e
n

+
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

I.
I.

S.
S.

 "
M

. 
D

EL
L'

A
Q

U
IL

A
 -

 S
. 

ST
A

FF
A

"

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 p
ro

m
o

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

d
o

-
 e

 s
e

rv
iz

i 
tu

ri
s+

c
i

A
p

p
li

c
a

zi
o

n
e

 
p

ra
+

c
a

 m
is

ta

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 

p
ro

m
o

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

d
o

-
 e

 
se

rv
iz

i 
tu

ri
s+

c
i 

c
o

n
 

a
'

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

 e
d

 e
v

e
n

+
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

S
a

n
 

F
e

rd
in

a
n

d
o

 d
i 

P
u

g
li

a

IF
O

R
 P

M
I 

P
R

O
M

ET
EO

 P
U

G
LI

A

T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 P
E

R
 L

A
 

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 D

I 
P

R
O

D
O

T
T

I 
E

 
S

E
R

V
IZ

I 
T

U
R

IS
T

IC
I 

A
T

T
R

A
V

E
R

S
O

 
M

E
T

O
D

O
L
O

G
IE

 I
C

T

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
9

o
rz

a
ta

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 

p
ro

m
o

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

d
o

-
 e

 
se

rv
iz

i 
tu

ri
s+

c
i 

c
o

n
 

a
'

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

 e
d

 e
v

e
n

+
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o



                                                                                                                                13Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023                                                                                     

B
ri

n
d

is
i

P
a
g

e 
1

A
LL

EG
A

TO
 B

A
re

a 
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
Sp

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

P
ro

v
A

lli
ev

i
O

re
C

o
d

ic
e 

p
ro

ge
�

o
P

U
N

TE
G

G
IO

FI
N

A
N

ZI
A

TO

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

S
1

W
8

JL
3

F
a

sa
n

o
71

.5
20

,0
0

B
R

15
80

0
IF

TS
22

-B
R

-1
78

9
SÌ

€ 
49

7.
28

0,
00

EC
IP

A
Y

S
2

9
9

V
1

B
ri

n
d

is
i

71
.5

20
,0

0
B

R
15

80
0

IF
TS

22
-B

R
-2

69
3

N
O

M
a

n
if

a
�

u
ra

 e
 a

r�
g

ia
n

a
to

4
R

4
4

D
D

3
B

ri
n

d
is

i
71

.5
20

,0
0

B
R

15
80

0
IF

TS
22

-B
R

-3
65

4
N

O

SK
P

 P
U

G
LI

A
 S

.R
.L

.
E

H
JK

8
H

4
M

e
sa

g
n

e
71

.5
20

,0
0

B
R

15
80

0
IF

TS
22

-B
R

-4
60

3,
5

N
O

R
EG

IO
N

E 
P

U
G

LI
A

D
ip

ar
3

m
e

n
to

 P
o

li3
ch

e
 d

e
l L

av
o

ro
, I

st
ru

zi
o

n
e

, F
o

rm
az

io
n

e
Se

zi
o

n
e 

Fo
rm

az
io

n
e

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
B

R
IN

D
IS

I
A

V
V

IS
O

 IF
TS

/2
0

22
 P

N
R

R
, M

is
si

o
n

e 
5

 -
 C

o
m

p
o

n
e

n
te

 1
 -

 In
ve

s3
m

e
n

to
 1

.4
 “

Si
st

em
a 

d
u

al
e

” 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  E

SI
TO

 
D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

So
gg

e�
o

 
P

ro
p

o
n

en
te

Ti
to

lo
 d

is
3

n
3

vo
 d

el
 s

in
go

lo
 

p
ro

ge
�

o

M
o

d
al

it
à 

d
i 

ap
p

lic
az

io
n

e 
p

ra
3

ca

C
o

d
ic

e 
P

ra
3

ca
Se

d
e 

d
i 

Sv
o

lg
im

en
to

Se
zi

o
n

e 
Fo

rm
az

io
n

e
Sp

es
a 

p
ro

gr
es

si
va

R
is

o
rs

e 
ag

gi
u

n
3

ve

as
so

ci
az

io
n

e 
d

an
te

 
al

ig
h

ie
ri

T
e

c
n

ic
h

e
 d

e
ll

e
 p

ro
d

u
zi

o
n

i 
a

g
ro

a
li

m
e

n
ta

ri
 �

p
ic

h
e

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll
a

 t
ra

d
iz

io
n

e
 

e
n

o
g

a
st

ro
n

o
m

ic
a

A
p

p
re

n
d

is
ta

t
o

 I
 l

iv
e

ll
o

T
e

c
n

ic
h

e
 d

i 
p

ro
g

e
�

a
zi

o
n

e
 

e
 r

e
a

li
zz

a
zi

o
n

e
 d

i 
p

ro
c
e

ss
i 

a
r�

g
ia

n
a

li
 e

 d
i 

tr
a

sf
o

rm
a

zi
o

n
e

 
a

g
ro

a
li

m
e

n
ta

re
 c

o
n

 
p

ro
d

u
zi

o
n

i 
�

p
ic

h
e

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll
a

 
tr

a
d

iz
io

n
e

 
e

n
o

g
a

st
ro

n
o

m
ic

a

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 t
ra

n
si

zi
o

n
e

 
e

n
e

rg
e

�
c
a

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
.

o
rz

a
ta

M
e

c
c
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

�
 e

 
c
o

st
ru

zi
o

n
i

T
e

c
n

ic
h

e
 d

i 
m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 
e

 g
e

s�
o

n
e

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 
d

e
ll

'a
m

b
ie

n
te

A
ss

o
ci

az
io

n
e 

Fu
tu

ra
P

e
n

sa
re

-A
g

ir
e

-C
re

a
re

: 
F
il

o
so

5
a

 p
e

r 
u

n
a

 M
o

d
a

 C
u

lt
u

ra
le

A
p

p
li

c
a

zi
o

n
e

 
p

ra
�

c
a

 m
is

ta

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 

re
a

li
zz

a
zi

o
n

e
 a

r�
g

ia
n

a
le

 
d

e
i 

p
ro

d
o

6
 d

e
l 

m
a

d
e

 i
n

 
It

a
ly

M
E

D
IC

A
L
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

S
 -

 
T

E
C

N
IC

H
E

 D
I 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 

M
E

D
IC

A

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
.

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
�

c
h

e
T

e
c
n

ic
h

e
 d

i 
in

fo
rm

a
�

c
a

 
m

e
d

ic
a



14                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

F
o

g
g

ia

P
a
g

e 
1

A
LL

EG
A

TO
 B

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I F
O

G
G

IA

A
re

a 
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
Sp

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

P
ro

v
A

lli
ev

i
O

re
C

o
d

ic
e 

p
ro

ge
!

o
P

U
N

TE
G

G
IO

FI
N

A
N

ZI
A

TO

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

IR
3

C
H

W
6

F
o

g
g

ia
71

.5
20

,0
0

FG
15

80
0

IF
TS

22
-F

G
-1

76
6,

5
SÌ

€ 
56

8.
80

0,
00

0
M

J5
Y

P
3

T
ro

ia
71

.5
20

,0
0

FG
15

80
0

IF
TS

22
-F

G
-2

73
2,

5
SÌ

€ 
64

0.
32

0,
00

A
K

A
 S

.R
.L

.
S

e
rv

iz
i 

co
m

m
e

rc
ia

li
Y

A
Y

L3
5

2
B

o
v
in

o
71

.5
20

,0
0

FG
15

80
0

IF
TS

22
-F

G
-3

72
5,

5
N

O
€ 

28
6.

08
0,

00

S
e

rv
iz

i 
co

m
m

e
rc

ia
li

E
S

P
6

6
7

4
F

o
g

g
ia

71
.5

20
,0

0
FG

15
80

0
IF

TS
22

-F
G

-4
69

8,
5

N
O

D
ig

it
a

l 
C

o
n

te
n

t 
C

re
a

to
r

O
K

7
H

Z
I3

M
a

n
fr

e
d

o
n

ia
71

.5
20

,0
0

FG
15

80
0

IF
TS

22
-F

G
-5

67
6

N
O

R
EG

IO
N

E 
P

U
G

LI
A

D
ip

ar
4

m
e

n
to

 P
o

li4
ch

e
 d

e
l L

av
o

ro
, I

st
ru

zi
o

n
e

, F
o

rm
az

io
n

e
Se

zi
o

n
e 

Fo
rm

az
io

n
e

A
V

V
IS

O
 IF

TS
/2

0
22

 P
N

R
R

, M
is

si
o

n
e 

5
 -

 C
o

m
p

o
n

e
n

te
 1

 -
 In

ve
s4

m
e

n
to

 1
.4

 “
Si

st
em

a 
d

u
al

e
” 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ES

IT
O

 
D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

So
gg

e!
o

 
P

ro
p

o
n

en
te

Ti
to

lo
 d

is
4

n
4

vo
 d

el
 s

in
go

lo
 

p
ro

ge
!

o

M
o

d
al

it
à 

d
i 

ap
p

lic
az

io
n

e 
p

ra
4

ca

C
o

d
ic

e 
P

ra
4

ca
Se

d
e 

d
i 

Sv
o

lg
im

en
to

Se
zi

o
n

e 
Fo

rm
az

io
n

e
Sp

es
a 

p
ro

gr
es

si
va

R
is

o
rs

e 
ag

gi
u

n
4

ve

C
A

T 
C

O
N

FC
O

M
M

ER
C

IO
 

P
.M

.I
.

T
E

C
N

IC
O

 P
E

R
 I

L 
M

A
R

K
E

T
IN

G
 E

 I
L 

M
A

N
A

G
E

M
E

N
T

 T
U

R
IS

T
IC

O
A

p
p

li
ca

zi
o

n
e

 
p

ra
2

ca
 m

is
ta

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

i 
p

ro
d

o
4

 e
 

se
rv

iz
i 

tu
ri

s2
ci

 c
o

n
 

a
5

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

 e
d

 e
v

e
n

2
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

I.
R

.F
.I

.P
. I

s4
tu

to
 

R
el

ig
io

so
 d

i 
Fo

rm
az

io
n

e 
e 

Is
tr

u
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e

T
E

C
N

IC
O

 D
I 

IN
S

T
A

LL
A

Z
IO

N
E

 E
 

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 D

I 
IM

P
IA

N
T

I 
C

IV
IL

I 
E

D
 I

N
D

U
S

T
R

IA
LI

A
p

p
li

ca
zi

o
n

e
 

p
ra

2
ca

 m
is

ta
M

e
cc

a
n

ic
a

 i
m

p
ia

n
2

 e
 

co
st

ru
zi

o
n

i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

in
st

a
ll

a
zi

o
n

e
 e

 
m

a
n

u
te

n
zi

o
n

e
 d

i 
im

p
ia

n
2

 
ci

v
il

i 
e

 i
n

d
u

st
ri

a
li

te
cn

ic
h

e
 p

e
r 

l'
a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

 
e

co
n

o
m

ic
o

 :
n

a
n

zi
a

ri
a

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
;

o
rz

a
ta

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
l’

a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 

e
co

n
o

m
ic

o
-:

n
a

n
zi

a
ri

a

C
eL

IP
S 

(C
u

lt
u

ra
 e

 
La

vo
ro

 Is
4

tu
4

 
P

re
zi

o
si

ss
im

o
 

Sa
n

gu
e)

T
E

C
N

IC
O

 P
E

R
 

L'
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

E
C

O
N

O
M

IC
O

-F
IN

A
N

Z
IA

R
IA

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
;

o
rz

a
ta

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
l’

a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 

e
co

n
o

m
ic

o
-:

n
a

n
zi

a
ri

a

I.
R

.A
.P

.L
. -

 Is
4

tu
to

 
R

eg
io

n
al

e 
A

d
d

es
tr

am
en

to
 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

La
vo

ra
to

ri

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
;

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
cn

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
2

ch
e

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

p
ro

d
u

zi
o

n
e

 
m

u
l2

m
e

d
ia

le



                                                                                                                                15Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023                                                                                     

L
e
cc

e

P
a
g

e 
1

A
LL
EG
A
TO
 B

P
R
O
V
IN
C
IA
 D
I L
EC
C
E

A
re
a 
p
ro
fe
ss
io
n
al
e

Sp
ec
ia
liz
za
zi
o
n
e

P
ro
v

A
lli
ev
i

O
re

C
o
d
ic
e 
p
ro
ge
 
o
P
U
N
TE
G
G
IO
FI
N
A
N
ZI
A
TO

Q
T

3
1

IM
8

Le
cc

e
71
.5
20
,0
0

LE
15

80
0

IF
TS
22
-L
E-
1

85
9

SÌ
€ 
71
1.
84
0,
00

C
IF
IR
-O
N
LU
S

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

4
B

JK
7

4
2

R
a

ca
le

71
.5
20
,0
0

LE
15

80
0

IF
TS
22
-L
E-
2

81
2,
5

SÌ
€ 
78
3.
36
0,
00

4
2

0
4

P
C

1
M

a
g

li
e

71
.5
20
,0
0

LE
15

80
0

IF
TS
22
-L
E-
3

78
9,
5

SÌ
€ 
85
4.
88
0,
00

C
.S
.A
.P
.I
.

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

3
E

B
M

7
Y

1
C

a
v
a

ll
in

o
71
.5
20
,0
0

LE
15

80
0

IF
TS
22
-L
E-
4

75
6,
5

N
O

€ 
35
7.
60
0,
00

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

M
C

O
N

V
8

3
T

ri
ca

se
71
.5
20
,0
0

LE
15

80
0

IF
TS
22
-L
E-
5

73
7,
5

N
O

T
u

ri
sm

o
 e

 s
p

o
rt

K
IP

V
E

5
9

M
a

g
li

e
71
.5
20
,0
0

LE
15

80
0

IF
TS
22
-L
E-
6

66
8,
5

N
O

R
EG
IO
N
E 
P
U
G
LI
A

D
ip
ar
3
m
e
n
to
 P
o
li3
ch
e
 d
e
l L
av
o
ro
, I
st
ru
zi
o
n
e
, F
o
rm
az
io
n
e

Se
zi
o
n
e 
Fo
rm
az
io
n
e

A
V
V
IS
O
 IF
TS
/2
0
22
 P
N
R
R
, M

is
si
o
n
e 
5
 -
 C
o
m
p
o
n
e
n
te
 1
 -
 In
ve
s3
m
e
n
to
 1
.4
 “
Si
st
em

a 
d
u
al
e
” 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  E
SI
TO
 

D
EL
LA
 V
A
LU
TA
ZI
O
N
E 
D
I M

ER
IT
O

So
gg
e 
o
 

P
ro
p
o
n
en
te

Ti
to
lo
 d
is
3
n
3
vo
 d
el
 s
in
go
lo
 

p
ro
ge
 
o

M
o
d
al
it
à 
d
i 

ap
p
lic
az
io
n
e 

p
ra
3
ca

C
o
d
ic
e 

P
ra
3
ca

Se
d
e 
d
i 

Sv
o
lg
im
en
to

Se
zi
o
n
e 

Fo
rm
az
io
n
e

Sp
es
a 

p
ro
gr
es
si
va

R
is
o
rs
e 

ag
gi
u
n
3
ve

A
FO
R
IS
M
A
 s
o
ci
et
à 

co
o
p
er
a3
va

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
l’

In
st

a
ll

a
zi

o
n

e
 e

 l
a

 
M

a
n

u
te

n
zi

o
n

e
 d

i 
Im

p
ia

n
-

 C
iv

il
i 

e
 

In
d

u
st

ri
a

li
 p

e
r 

l’
E

n
e

rg
ia

A
p

p
li

ca
zi

o
n

e
 

p
ra

-
ca

 m
is

ta
M

e
cc

a
n

ic
a

 i
m

p
ia

n
-

 e
 

co
st

ru
zi

o
n

i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

in
st

a
ll

a
zi

o
n

e
 e

 
m

a
n

u
te

n
zi

o
n

e
 d

i 
im

p
ia

n
-

 
ci

v
il

i 
e

 i
n

d
u

st
ri

a
li

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 p

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

i 
p

ro
d

o
0

 e
 s

e
rv

iz
i 

tu
ri

s-
ci

 c
o

n
 

a
1

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
4

o
rz

a
ta

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

i 
p

ro
d

o
0

 e
 

se
rv

iz
i 

tu
ri

s-
ci

 c
o

n
 

a
1

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

 e
d

 e
v

e
n

-
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

IS
TI
TU
TO
 

SU
P
ER
IO
R
E 
D
I 

P
U
B
B
LI
C
A
 

A
M
M
IN
IS
TR
A
ZI
O
N

E

T
e

c
n

ic
o

 d
i 

M
a

n
u

te
n

zi
o

n
e

, 
R

ip
a

ra
zi

o
n

e
 e

 C
o

ll
a

u
d

o
 d

i 
A

p
p

a
re

cc
h

i 
D

is
p

o
si

-
v

i 
D

ia
g

n
o

s-
ci

A
p

p
li

ca
zi

o
n

e
 

p
ra

-
ca

 m
is

ta
M

e
cc

a
n

ic
a

 i
m

p
ia

n
-

 e
 

co
st

ru
zi

o
n

i

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

m
a

n
u

te
n

zi
o

n
e

, 
ri

p
a

ra
zi

o
n

e
 e

 c
o

ll
a

u
d

o
 

d
e

g
li

 a
p

p
a

re
cc

h
i 

d
is

p
o

si
-

v
i 

d
ia

g
n

o
s-

ci

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
la

 p
ro

m
o

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

d
o

0
 e

 s
e

rv
iz

i 
tu

ri
s-

ci
A

p
p

li
ca

zi
o

n
e

 
p

ra
-

ca
 m

is
ta

T
e

cn
ic

h
e

 p
e

r 
la

 
p

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

i 
p

ro
d

o
0

 e
 

se
rv

iz
i 

tu
ri

s-
ci

 c
o

n
 

a
1

e
n

zi
o

n
e

 a
ll

e
 r

is
o

rs
e

, 
o

p
p

o
rt

u
n

it
à

 e
d

 e
v

e
n

-
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

K
H
E 
So
ci
et
à 

C
o
o
p
er
a3
va

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

 E
 

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I 
P

R
O

C
E

S
S

I 
A

R
T

IG
IA

N
A

LI
 D

I 
T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

T
A

R
E

A
p

p
li

ca
zi

o
n

e
 

p
ra

-
ca

 m
is

ta

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

p
ro

g
e

1
a

zi
o

n
e

 
e

 r
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

ce
ss

i 
a

r-
g

ia
n

a
li

 e
 d

i 
tr

a
sf

o
rm

a
zi

o
n

e
 

a
g

ro
a

li
m

e
n

ta
re

 c
o

n
 

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

-
p

ic
h

e
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll

a
 

tr
a

d
iz

io
n

e
 

e
n

o
g

a
st

ro
n

o
m

ic
a

FO
N
D
A
ZI
O
N
E 
LE
 

C
O
ST
A
N
TI
N
E

T
e

c
n

ic
o

 p
e

r 
le

 -
p

ic
it

à
 

e
n

o
g

a
st

ro
n

o
m

ic
h

e
, 

so
st

e
n

ib
il

it
à

 
n

u
tr

iz
io

n
a

le
 e

d
 i

n
n

o
v

a
zi

o
n

e
 n

e
ll

e
 

<
li

e
re

A
p

p
li

ca
zi

o
n

e
 

p
ra

-
ca

 m
is

ta

T
e

cn
ic

h
e

 d
i 

p
ro

g
e

1
a

zi
o

n
e

 
e

 r
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

 d
i 

p
ro

ce
ss

i 
a

r-
g

ia
n

a
li

 e
 d

i 
tr

a
sf

o
rm

a
zi

o
n

e
 

a
g

ro
a

li
m

e
n

ta
re

 c
o

n
 

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

-
p

ic
h

e
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll

a
 

tr
a

d
iz

io
n

e
 

e
n

o
g

a
st

ro
n

o
m

ic
a



16                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 suppl. del 18-5-2023

T
a
ra

n
to

P
a
g

e 
1

A
LL

EG
A

TO
 B

A
re

a 
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
Sp

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

P
ro

v
A

lli
ev

i
O

re
C

o
d

ic
e 

p
ro

ge
�

o
P

U
N

TE
G

G
IO

FI
N

A
N

ZI
A

TO

C
A

N
T

IE
R

E
 I

N
T

E
L
L
IG

E
N

T
E

9
6

9
0

N
F

8
T

a
ra

n
to

71
.5

20
,0

0
TA

15
80

0
IF

TS
22

-T
A

-1
78

5,
5

SÌ
€ 

92
6.

40
0,

00

M
L
S

V
5

N
4

T
a

ra
n

to
71

.5
20

,0
0

TA
15

80
0

IF
TS

22
-T

A
-2

61
1,

5
SÌ

€ 
99

7.
92

0,
00

LO
G

IC
A

..
.M

e
n

te
F

F
3

0
U

6
1

T
a

ra
n

to
71

.5
20

,0
0

TA
15

80
0

IF
TS

22
-T

A
-3

60
2

N
O

€ 
42

9.
12

0,
00

R
EG

IO
N

E 
P

U
G

LI
A

D
ip

ar
2

m
e

n
to

 P
o

li2
ch

e
 d

e
l L

av
o

ro
, I

st
ru

zi
o

n
e

, F
o

rm
az

io
n

e
Se

zi
o

n
e 

Fo
rm

az
io

n
e

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
TA

R
A

N
TO

A
V

V
IS

O
 IF

TS
/2

0
22

 P
N

R
R

, M
is

si
o

n
e 

5
 -

 C
o

m
p

o
n

e
n

te
 1

 -
 In

ve
s2

m
e

n
to

 1
.4

 “
Si

st
em

a 
d

u
al

e
” 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 E
SI

TO
 

D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

So
gg

e�
o

 
P

ro
p

o
n

en
te

Ti
to

lo
 d

is
2

n
2

vo
 d

el
 s

in
go

lo
 

p
ro

ge
�

o

M
o

d
al

it
à 

d
i 

ap
p

lic
az

io
n

e 
p

ra
2

ca

C
o

d
ic

e 
P

ra
2

ca
Se

d
e 

d
i 

Sv
o

lg
im

en
to

Se
zi

o
n

e 
Fo

rm
az

io
n

e
Sp

es
a 

p
ro

gr
es

si
va

R
is

o
rs

e 
ag

gi
u

n
2

ve

FO
R

M
ED

IL
 C

P
T 

TA
R

A
N

TO
A

lt
e

rn
a

n
za

 
ra

"
o

rz
a

ta
M

e
c
c
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

'
 e

 
c
o

st
ru

zi
o

n
i

T
e

c
n

ic
h

e
 d

i 
o

rg
a

n
iz

za
zi

o
n

e
 

e
 g

e
s'

o
n

e
 d

e
l 

c
a

n
'

e
re

 
e

d
il

e

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
M

A
G

N
A

 G
R

EC
IA

 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E

e
H

e
a

lt
h

 -
 T

E
C

N
IC

H
E

 D
I 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 M

E
D

IC
A

A
lt

e
rn

a
n

za
 

ra
"

o
rz

a
ta

C
u

lt
u

ra
 i

n
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 

te
c
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

a
'

c
h

e
T

e
c
n

ic
h

e
 d

i 
in

fo
rm

a
'

c
a

 
m

e
d

ic
a

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
L.

E.
F.

T.
 L

IB
ER

O
 

EN
TE

 F
O

R
M

A
ZI

O
N

E 
TA

R
A

N
TO

A
p

p
li

c
a

zi
o

n
e

 
p

ra
'

c
a

 m
is

ta
M

e
c
c
a

n
ic

a
 i

m
p

ia
n

'
 e

 
c
o

st
ru

zi
o

n
i

T
e

c
n

ic
h

e
 p

e
r 

la
 

p
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 d

e
ll

a
 

p
ro

d
u

zi
o

n
e

 e
 l

a
 l

o
g

is
'

c
a


